



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

**ANEXO - CONTRATO Nº 000101/2024 - SEQUÊNCIA Nº000001211**

Origem	Pregão Presencial Nº 000001/2023		Processo	000502/2023			
Contrato	Contrato Nº 000101/2024						
Empresa	Irmãos Ferrari B&V Ltda						
CNPJ	CNPJ: 09.369.464/0001-44						
Endereço	Avenida Padre Francisco, 683 - centro - Vila Valério - ES - CEP: 29785000						
Secretaria	00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
Local	00105 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE						
Dotação	00047-150100000000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
001	001	FRALDAS DESCARTÁVEIS USO ADULTO, PACOTES COM 10 UNIDADES. TAMANHO P cintura: 50/80cm e peso 30 a 40kg. incontinência severa.	TENA	PCT	12,00	19,450	233,40
005	005	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES soro de leite desmineralizado*, leite desnatado*, maltodextrina, oleína de palma, galacto-oligossacarídeos, óleo de palmiste, óleo de canolacom baixo teor erúxico, óleo de milho, minerais (citrato de cálcio, cloreto de magnésio, cloreto de sódio, fosfato de sódio dibásico, cloreto de potássio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, citrato de potássio, sulfato de manganês, iodeto de potássio, selenato de sódio), fruto-oligossacarídeos, vitaminas (l-ascorbato de sódio, mio-inositol, acetato de dl-alfa-tocoferila, nicotinamida, d-pantotenato de cálcio, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido n-pterolil-glutâmico, filoquinona, d-biotina, calecalciferol e cianocobalamina), taurina, l-carnitina, emulsificante lecitina de soja e reguladores de acidez hidróxido de potássio e ácido cítrico. *fonte proteica. alérgicos: contém leite e derivados e derivados de soja, contém lactose. não contém glúten. peso líquido 800g.	NESTLE	LAT	100,00	51,150	5.115,00
006	006	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES. COMPOSIÇÃO soro de leite desmineralizado*, leite desnatado*, maltodextrina, oleína de palma, óleo de palmiste, galacto-oligossacarídeos, óleo de canola com baixo teor erúxico, minerais (citrato de cálcio, fosfato de potássio dibásico, fosfato de sódio dibásico, cloreto de magnésio, cloreto de potássio, cloreto de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, selenato de sódio), óleo de milho, fruto-oligossacarídeos, vitaminas (l- ascorbato de sódio, acetato de dl-a-tocoferila, d-pantotenato de cálcio, nicotinamida, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido n-pterolil-glutâmico, filoquinona, d-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), emulsificante lecitina de soja e reguladores de acidez hidróxido de potássio e ácido cítrico. alérgicos: contém leite e derivados e derivados de soja, contém lactose. não contém glúten. peso líquido 800g.	NESTLE	PCT	77,00	48,280	3.717,56
013	013	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL a base de soja normoproteica, normocalórica e normolipídica .composição: maltodextrina, proteína isolada de soja, óleos vegetais (girassol, soja e coco), xarope de milho, proteína do soro de leite, caseinato de	DANONE	LAT	24,00	133,650	3.207,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		sódio, hidrogênio fosfato dipotássico, cloreto de potássio, difosfato tricálcico, bitartarato de colina, carbonato de magnésio, ácido l-ascórbico, sulfato de zinco, pirofosfato férrico, l-carnitina, taurina, nicotinamida, acetato de dl-alfa-tocoferila, sulfato de manganês (ii), d-pantotenato de cálcio, sulfato de cobre, cloridrato de piridoxina, tiamina mononitrato, riboflavina, acetato de retinila, cloreto de cromo (iii), ácido n-pteróil-monoglutâmico, iodeto de potássio, molibdato de sódio, selenito de sódio, fitomenadiona, d-biotina, colecalciferol, cianocobalamina, emulsificantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja, aromatizante, espessante goma xantana e edulcorante sucralose. não contém glúten. alérgicos: contém derivados de soja e de leite. pode conter peixe. peso líquido: 800g. sabor baunilha.					
015	015	ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NORMOCALÓRICO. à base de aminoácidos livres com restrição de lactose indicado para crianças até 10 anos de idade. composição: xarope de glicose desidratado, óleos vegetais (coco, cártamo e canola), l-arginina, l-lisina, l-aspartato, l-glutamina, l-leucina, citrato de potássio, fosfato de cálcio dibásico, l-fenilalanina, citrato sódico, l-prolina, l-valina, glicina, l-soleucina, n-acetil-metionina, l-treonina, cloreto de magnésio, l-histidina, l-serina, l-alanina, cloreto de potássio, l-triptofano, birtartarato de colina, l-tirosina, cloreto de sódio, ácido l-ascórbico, l-cistina, taurina, sulfato ferroso, l-carnitina, sulfato de zinco, mio-inositol, nicotinamida, acetato de dl-a-tocoferila, d-pantotenato de cálcio, sulfato de cobre, sulfato de manganês (ii), cloridrato de sódio, molibdato de sódio, cloreto de cromo (iii), fitomenadiona, d-biotina, colecalciferol, cianocobalamina, emulsificante ésteres de mono e diglicerídeos de ácidos graxos com ácidos cítricos. não contém glúten. contém fenilalanina. peso líquido: 400g	DANONE	LAT	48,00	279,800	13.430,40
016	016	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E/OU CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA destinado as necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose e à base de aminoácidos livres. composição: xarope de glicose, óleos vegetais refinados (óleo de girassol, triglicerídeos de cadeia média (óleo de coco e/ou palmiste) e óleo de canola), fosfato de cálcio dibásico, l-arginina, l-aspartato*, l-leucina*, citrato tripotássico, acetato de l-lisina*, l-glutamina*, l-prolina*, l-valina*, glicina*, l-soleucina*, l-treonina*, l-fenilalanina*, l-tirosina*, l-serina*, l-histidina*, l-alanina*, cloreto de sódio, l-cistina*, cloreto de magnésio, l-triptofano*, bitartarato de colina, l-metionina*, citrato de cálcio, l-aspartato de magnésio, óleo de mortierella alpina, óleo de crypthecodinium cohnii, inositol, vitamina c, taurina, sulfato ferroso, sulfato de zinco, l-carnitina, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, citidina 5-monofosfato, niacina, sal dissódico de inosina 5-monofosfato, adenosina 5-monofosfato, pantotenato de cálcio, vitamina e, sal dissódico de guanosina 5-monofosfato, sulfato de manganês, vitamina b1 e b6, sulfato de cobre, vitamina b2 e a, iodeto de potássio, ácido fólico, cloreto de cromo, vitamina k, selenito de sódio, molibdato de sódio, biotina, vitaminas d e b12, emulsificante ésteres de mono e diglicerídeos de ácidos graxos com ácido cítrico e antioxidante mistura concentrada de tocoferóis. não contém glúten. contém fenilalanina. não contém leite e produtos lácteos. *fonte de proteínas: aminoácidos livres. peso líquido: 400g.	DANONE	LAT	24,00	319,300	7.663,20
017	017	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE	DANONE	LAT	24,00	226,000	5.424,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188  
CNPJ: 32.350.312/0001-72

	<p>SEGUIMENTO PARA LACTENTES E/OU CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA. destinado as necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose e proteína láctea extensamente hidrolisada composição: xarope de glicose, proteína extensamente hidrolisada de soro de leite, triglicerídeos de cadeia média, óleos vegetais (colza, girassol, palma), fosfato tricálcico, fosfato dihidrogênio de potássio, cloreto de potássio, carbonato de cálcio, óleo de peixe, óleo de mortierella alpina, cloreto de colina, l-ácido ascórbico, cloreto de sódio, cloreto de magnésio, taurina, mioinositol, sulfato ferroso, dl-alfa-tocoferol, sulfato de zinco, l-carnitina, nucleotídeos (sal dissódico de uridina, 5-monofosfato, citidina 5-monofosfato adenosina 5-monofosfato, inosina, 5-monofosfato, guanosina 5-monofosfato), nicotinamida, d-pantotenato de cálcio, d-biotina, sulfato cúprico, ácido n-pterioil-glutâmico, sulfato de manganês, retinil palmitato, riboflavina, cianocobalamina, cloridrato de cloreto de tiamina, colecalfiferol, cloridrato de piridoxina, iodeto de potássio, fitomenadiona, selenito de sódio, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos. não contem glúten. alérgicos: contem derivados de peixe e de leite. peso liquido: 400 g.</p>					
<b>FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE:</b>						<b>38.791,16</b>
<b>FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:</b>						<b>38.791,16</b>
<b>Irmãos Ferrari B&amp;V Ltda:</b>						<b>38.791,16</b>